Nach von Dreger's Abschrift des Originals.

V. Heinrich und Johann von Wedel setzen die Rechtsverhältnisse der Stadt Märtsch-Friedland fest, am 2. Februar 1314.

In nomine Domini Amen. Cum de conditione humane fragilitatis hominum memoria sit labilis, vita brevis, expedit, ut acta vite litterarum serie ac fidelium testimonio perhennentur. Hinc est, quod nos Henricus, miles, et Joannes, famulus, fratres dicti de wedel, notum esse volumus uniuersis notitiam presentium percepturis, Quod nostre ciuitatis Nuwe Vredeland appellate, ut eo melius emendet se, cum unanimi consensu nostrorum heredum et aliorum amicorum maturo consilio dedimus, et per presentes damus quidquam utilitatis intra eandem ciuitatem census aut pretii de macellis carniuum, pannorum, calceorum esse poterit, vel aliarum casarum, si ibi constructe fuerint, de quibus poterit esse fructus. Etiam damus eidem ciuitati quidquid utilitatis de censu agrorum areis pertinentium, quod vulgariter dicitur Wordentins, esse poterit, in quo prefectura jam dicte ciuitatis percipiet tertiam partem, alia remanebit ciuitati: Et quidquid utilitatis de censu areas mensurandi, quod proprie dicitur rudentins, esse poterit, prefectura ejusdem ciuitatis percipiet tertiam partem, alia soluet ciuitati supradicte. Item damus ciuitati Nuwe Vredeland quidquid utilitatis et fructus intra distinctionem supradictam esse poterit. Hec distinctio incepit etc. — Et damus prenominate ciuitati Nuwe Vredeland, quidquid utilitatis intra metas et limites ejus esse poterit, scilicet stagnum, quod dicitur Kortenciez, et stagnum, quod dicitur Wolgast, stagnum, quod dicitur Kerstigemilo, ambo stagna, que vocantur Kaves, ambo stagna, que dicuntur Zadow, ambo stagna, que vocantur Karwes. Etiam damus eidem ciuitati libertatem venandi intra ipsius metas limitatas et locum ville, que dicitur kaurenzlas, cum LXIV mansis agrorum, inter metas jam dictas

fitis cum pleno jure et justo titulo feudali utilitate qualibet et proventu. Item damus predicte civitati Nuwe Vredeland, quidquam utilitatis intra ipsius metas superius limitatas ejusque campum esse poterit, de lignis, aquis, piscinis, mericis, pratis, paludibus, agris cultis et incultis et quecumque intra premissa opera reperiri poterint sub terra, sive super faciem terre in aere, melle exquirendo, breviter universa, de quibus poterit esse fructus. Etiam damus prefate civitati Nuwe Vredeland quidquam utilitatis et fructus cedet ab universis, que exstrui poterint super flumine, quod dicitur Kirftgenillen, preter dimidiam partem, quam percipiet prefectura civitatis ejusdem. Verum tamen exceipimus flumen molendinicum palude, in qua humulus crescit. Igitur presentem paginam nostrorum sigillorum appendicis roboramus, Ut stabile et ratum habeatur, quidquid in ea cernitur exaratum, Testantur ista dominus Albertus, sacerdos, plebanus in Gruficoue, Ludovicus et Hasso, milites, Lambertus famulus, fratres, dicti de wedel, Item Balcze et Henningus Napfeale, Henningus Debow, Gerardus Sulltorp, Item Henricus, Friedericus, fratres, et Fredericus, eorum patruus, dicti Sittegrope, Item Nicolaus et Joannes, fratres, dicti Knobilsdorp, fundatores premissae civitatis Nuwe Vredeland et consules ibidem. Item Petrus et Nicolaus, fratres, dicti Lozienbrok, et Nicolaus Dorphere, eorum patruus, Item Hildebrandus, Arnoldus dictus Knuth, Joannes Dorphere et quam plures fide digni. Datum in civitate Arneserone, Anno Domini millesimo trecentesimo decimo quarto, In festo purificationis Marie Virginis gloriose.